岳阳市君山公交有限公司

2017年度公交政策性补贴绩效评价报告

根据《岳阳市君山区财政局关于开展2017年度部门整体支出绩效自评工作通知》，现对君山公交有限公司公交政策性补贴专项资金，开展了绩效自评，现将情况报告如下：

项目基本概况

该项目公交政策性补贴根据岳府[2001]7号会议纪要开通君山公交线路，区财政每年给予政策性补贴40万元，主要是因为降低票价，小学生票价减半及65周岁以上老人、现役军人享受国务院特殊津贴的专家盲人和伤残军人、伤残警察实行免费乘车的政策减少收入200万元。

项目资金使用及管理情况

君山公交有限公司收到君山财政拨款40万元，该项目资金除了补

贴老年卡到车外，主要用于站牌维修，印刷宣传安全管理费及管理人员工资的发放。

项目组织实施情况

自从2011年君山汽运开通公交以来，这项惠民惠利公益性政策对

公司经济造成严重损失，政府通过严格审核，给予君山公交政策性补贴40万元。

综合评价情况及评价结论

评价组认为，从整体上看岳阳市君山公交有限公司政策性补贴资

金管理比较规范，项目实施到位，政策执行较好，自从君山开通公交以来除低票价，承担优扶群体乘车的减免，惠民政策落实到位，带动了君山经济发展，比较有效的发挥了财政资金的使用率，考评得分91分等级为“S”。

项目主要绩效分析

本项目为公益项目并非盈利为目的，得到了君山广大人民群众的

一致好评。

主要经验及做法存在问题和建议

降低票价承担优扶群体乘车的减免，营运难度大是一项惠民惠利

公益性事业，是社会经济、社会发展的需要，是我们君山公交应尽的责任及义务，势必造成公司困难重重，建议君山财政考虑我公司的困难，给予追加政策性拨款。

岳阳市君山公交有限公司

                                   二○一八年七月十六日